1


 КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

              03               сесія        VIII            скликання

Р I Ш Е Н Н Я
18.12.2020 № 66-03/VIII.
АДА
Про внесення змін

до рішення міської ради

від 28.10.2020 №2078-47/VII

З метою забезпечення потреб міста, закладів охорони здоров’я                         та населення в лікарських засобах відповідно до чинного законодавства, ефективного та раціонального використання коштів міського бюджету, керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Унести зміни до рішення міської ради від 28.10.2020 №2078-47/VIІ «Про затвердження Комплексної програми «Розвиток комунальної аптечної мережі міста Кам’янське» на 2020–2022 роки», виклавши додатки у новій редакції (додаються).
2. Управлінню охорони здоров’я міської ради забезпечити виконання програми. 
3.  Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених програмою, в межах затверджених бюджетних призначень.

4.  Організацію виконання цього рішення покласти на управління охорони здоров’я міської ради, координацію – на секретаря міської ради Ктітарову Н.В. та першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань та постійну комісію міської ради              з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету фінансів                             та інвестицій.
Міський голова 






Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 1 

до рішення міської ради

від 28.10.2020 № 2078-47/VII
у редакції рішення міської ради

від 18.12.2020 № 66-03/VIII)
КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

«Розвиток комунальної аптечної мережі міста Кам’янське» 
на 2020–2022 роки
ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
	1. 
	Ініціатор розроблення Програми 
	Управління охорони здоров’я Кам’янської міської ради

	2. 
	Головний розробник Програми
	Управління охорони здоров’я Кам’янської міської ради 

	3.
	Співрозробники Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради 

	4.
	Відповідальний виконавець Програми
	Управління охорони здоров’я Кам’янської міської ради 

	5.
	Співвиконавці (учасники) Програми
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міська аптека»

	6.
	Термін реалізації Програми
	2020 – 2022 роки

	6.1
	Етапи виконання Програми                          (для середньострокової  програми)
	І етап – 2020 рік

ІІ етап – 2021 рік

ІІІ етап – 2022 рік

	7.
	Мета Програми
	Розвиток мережі комунальних аптек для забезпечення потреб міста, закладів охорони здоров’я та населення в лікарських засобах

	8.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього
	6 600,00 тис. грн.

	9.


	Очікувані результати виконання
	- територіальна доступність до аптечних закладів;

-  забезпечення конституційних прав громадян                на охорону здоров’я та медикаментозну допомогу, доступності лікарських засобів та виробів медичного призначення;

	
	
	- здійснення безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування пільгових груп населення та за певними категоріями захворювань;

- поповнення запасів лікарських засобів                        на випадок стихійного лиха, катастроф, епідемічних захворювань тощо в межах коштів, передбачених державним бюджетом.

	10.
	Ключові показники ефективності
	- забезпечення конституційних прав громадян на охорону здоров’я та медикаментозну допомогу, доступності лікарських засобів та виробів медичного призначення;

- розвиток мережі комунальних аптек та аптечних пунктів;

- здійснення безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування пільгових груп населення та за певними категоріями захворювань;

- забезпечення населення засобами індивідуального захисту для запобігання поширенню коронавірусної інфекції;

- забезпечення населення соціально-значущими лікарськими засобами виробами медичного призначення;

- участь у створенні запасів лікарських засобів              на випадок стихійного лиха, катастроф, епідемічних захворювань тощо в межах коштів, передбачених державним бюджетом;

- узагальнення даних, що характеризують стан медикаментозного забезпечення населення                    в межах діяльності Підприємства;

- визначення потреб населення в лікарських засобах і виробах медичного призначення, медичному обладнанні.


1. Загальна характеристика Програми

Комплексна програма «Розвиток комунальної аптечної мережі міста Кам’янське» на 2020–2022 роки (далі – Програма) розроблена відповідно                  до Закону України «Про основи законодавства України про охорону здоров’я» та Закону України «Про лікарські засоби» з урахуванням державних та міських програм спрямованих на зміцнення здоров’я населення.

Необхідність розроблення програми зумовлена потребою у задоволенні попиту населення в якісних лікарських засобах, виробах медичного призначення, медичною технікою, що може бути досягнутим визначеними                 у Програмі цілями і завданням, на досягнення яких витрачаються бюджетні кошти. 

З березня 2020 року в Україні встановлено карантин в зв’язку                                 з поширенням коронавірусу COVID-19. Стрімке поширення вказаної інфекції створило значний та тривалий дефіцит в засобах індивідуального захисту                     та антисептичних засобах. Розвиток мережі комунальних аптек дозволить                    на місцевому рівні створювати та контролювати запаси лікарських засобів                  та виробів медичного призначення для забезпечення населення міста Кам’янське та прилягаючих територій.
Урядова програма реімбурсації «Доступні ліки» з кожним роком набуває все більшої популярності та дозволить мережі комунальних аптек забезпечити пацієнтів з серцево-судинними захворюваннями, бронхіальною астмою                     чи діабетом ІІ типу ліками безоплатно або з незначною доплатою, що в свою чергу зменшить рівень ускладнень та смертність за вказаними типами хвороб.
Впровадження медичної реформи в країні певною мірою впливає                          і на розвиток та діяльність аптечних закладів, зокрема впровадження медичних інформаційних систем та електронних рецептів дозволить значно скоротити час на відпуск лікарських засобів за виписаними рецептами. 
Прийняття Комплексної програми «Розвиток комунальної аптечної мережі міста Кам’янське» на 2020–2022 роки на виконання вказаних вище заходів та завдань, в поєднанні з виконання місцевих програм, сприятиме розвитку комунальної мережі аптечних закладів та наближенню якісної медичної допомоги сучасного рівня до мешканців міста, впровадженню новітніх технологій в організації профілактичної медицини та поліпшенню громадського здоров’я. 

Упровадження програмних заходів дасть можливість зосередити бюджетні кошти на найважливіших напрямах охорони здоров’я та позитивно впливати на показники здоров'я населення м. Кам’янське та прилягаючих територій. 

2. Мета Програми

Метою Програми є забезпечення доступу мешканців міста до сучасних якісних лікарських засобів, виробів медичного призначення та медичної техніки, запобігання фінансовому навантаженню на пацієнтів, збереження                     і зміцнення здоров’я населення шляхом побудови територіально доступної мережі комунальних аптечних закладів, забезпечення лікарськими засобами пільгових груп населення. 

3. Основні завдання та заходи Програми

Основними завданнями Програми є: 

- створення пацієнтоорієнтованої системи комунальних аптечних пунктів; 

- підвищення рівня сервісу при обслуговуванні населення в комунальній аптечній мережі; 

- участь в державних та міських програмах, що спрямовані на зміцнення здоров’я населення; 

- контроль за діяльністю комунальних аптек. 

Строк виконання Програми – 2020–2022 роки. 

Перелік завдань і заходів Програми наведено у додатку до Програми (додається). 

4. Ресурсне забезпечення Програми

	Джерела фінансування
	Обсяг фінансування

(грн)
	у тому числі за роками: (грн.)

	
	
	2020
	2021
	2022

	Міський

бюджет
	6600000,00
	250000,00
	6350000,00
	-

	Державний бюджет
	-
	-
	-
	-

	Інші джерела
	-
	-
	-
	-

	Разом
	6600000,00
	250000,00
	6350000,00
	-


Для забезпечення виконання Програми планується залучення коштів міського бюджету у межах щорічних запланованих асигнувань та інших джерел, передбачених законодавством. Обсяг необхідних для реалізації Програми коштів і перелік додаткових заходів буде щорічно уточнюватися                з урахуванням аналізу отриманих результатів, бюджетних можливостей                       і встановлених пріоритетів Програми. 

5. Очікувані результати виконання Програми

Створення комунальної аптеки з розгалуженою системою аптечних пунктів дасть можливість аналізувати потребу населення в лікарських засобах, за рахунок створення резервів планується уникнення дефіцитів певних товарів, а також дасть можливість реалізовувати програми по підтримці пільгових груп населення шляхом реалізації відповідних програм.
Секретар міської ради                                               Наталія КТІТАРОВА
Додаток 2 

до рішення міської ради

від 28.10.2020 № 2078-47/VII
у редакції рішення міської ради

від 18.12.2020 № 66-03/VIII)
ПОРЯДОК ПЕРЕРАХУВАННЯ

коштів міського бюджету для здійснення внесків

до статутного капіталу Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська аптека»

1. Порядок перерахування (далі – Порядок) визначає механізм перерахування коштів міського бюджету для здійснення внесків 
до статутного капіталу Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська аптека» (далі – кошти).

2. Кошти управлінням охорони здоров’я міської ради перераховуються    на рахунок Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Міська аптека» (далі -  КП КМР «Міська аптека»), відкритий в банківській установі, яка отримує їх в рамках виконання програми.

3. Для отримання коштів КП КМР «Міська аптека» подає до управління охорони здоров’я міської ради заяву.

До заяви додаються:

– копія статуту (положення) підприємства (підписана керівником 
та засвідчена печаткою підприємства);

– витяг з Єдиного державного реєстру;

– копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість (підписана керівником та засвідчена печаткою підприємства);
– фінансовий план підприємства, завірений підписом керівника                          та засвідчений печаткою підприємства;

– напрями використання коштів, підписані керівником та засвідчені  печаткою підприємства, за формою згідно з додатком  до Порядку.
4. Кошти використовуються КП КМР «Міська аптека» для:

· Компенсація витрат пов'язаних з реєстрацією підприємства;
· Отримання необхідних ліцензій на здійснення оптової та роздрібної торгівлі лікарськими засобами;
· Оснащення комп'ютерною  та оргтехнікою;
· Придбання офісних меблів та устаткування;
· Оплата заробітної плати, нарахувань на оплату праці;
· Покриття вартості комунальних послуг та енергоносіїв;
· Підключення до медичної інформаційної системи;
· Підключення до мережі Інтернет;
· Витрати на оренду приміщень;
· Закупівля першої партії лікарських засобів та виробів медичного призначення;
· Покриття вартості послуг охоронної компанії та пожежної сигналізації;
· Встановлення телефонного зв’язку;
· Оплата податку на землю;
· Проведення поточного ремонту приміщень;
· Компенсація витрат по авансовим звітам (встановлення програми                    М. Е.Doc);

· Покриття вартості зі розрахунково-касового обслуговування банку;

· Закупівля канцелярського приладдя;

· Оплата послуг із обслуговування касових апаратів;

· Оплата послуг із встановлення лічильників обліку (електроенергії, водопостачання);

· Оплата послуг із виготовлення технічної документації;

· Брендування приміщень міської аптеки.
5. Підприємству дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, передбачених пунктом 4 цього Порядку.

6. Розмір внесків міської ради до статутного капіталу                                       підприємства, що надаються, встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень на відповідний рік з урахуванням розрахунків                        та обґрунтувань, наданих підприємством.

7. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до порядку обслуговування міського бюджету за видатками, затвердженого в Управлінні Державної казначейської служби України 
у м. Кам'янському Дніпропетровської області

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється  в установленому законодавством порядку.

Секретар міської ради                                               Наталія КТІТАРОВА
Додаток до Порядку
затверджений рішенням 
міської ради 
від 28.10.2020 № 2078-47/VII
у редакції рішення міської ради

від 18.12.2020 № 66-03/VIII)
НАПРЯМИ
використання бюджетних коштів

(назва організації)

	Напрям використання коштів
	Обґрунтування необхідності використання
	Обсяг потреби 
в коштах, грн.


Керівник організації ________________

_________________________






(підпис)


(ініціали та прізвище)

«___» ____________ 20___ р.

М.П.

Начальник управління охорони 
здоров’я міської ради                                 

Наталія КТІТАРОВА
ПЕРЕЛІК

Завдань і заходів Комплексної програми

«Розвиток комунальної аптечної мережі міста Кам’янське» на 2020–2022 роки

	№ з/п
	Завдання
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Обсяги фінансування по рокам, грн.

	
	
	
	
	2020 рік
(2 місяці)
	2021 рік
	2022 рік

	1.
	Організація роботи щодо створення пацієнтоорієнтованої системи комунальних аптечних пунктів
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	------
	0
	0
	0

	2.
	Забезпечення участі в державних та міських програмах, що спрямовані на зміцнення здоров’я населення
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	------
	0
	0
	0

	3.
	Забезпечення участі в державних та міських програмах, що спрямовані на зміцнення здоров’я населення
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	------
	0
	0
	0

	4.
	Організація роботи щодо створення запасів  лікарських засобів та виробів медичного призначення для забезпечення населення міста
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	--------
	0
	0
	0

	5.
	Організація роботи щодо  забезпечення пацієнтів з серцево-судинними захворюваннями, бронхіальною астмою чи діабетом ІІ типу ліками
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	--------
	0
	0
	0

	6.
	Організація роботи впровадження медичних інформаційних систем та електронних рецептів
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	--------
	0
	0
	0

	7.
	Організація роботи впровадженню новітніх технологій в організації профілактичної медицини 
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	-------
	0
	0
	0

	8.
	Здійснення внесків до статутного капіталу КП КМР "Міська аптека" в тому числі:
	Управління охорони здоров’я
	міський бюджет
	250000,00
	6350000,00
	0

	8.1.
	Компенсація витрат пов'язаних з реєстрацією підприємства
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	800,00
	6900,00
	0

	8.2.
	Отримання необхідних ліцензій на здійснення оптової та роздрібної торгівлі лікарськими засобами
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	2000,00
	18000,00
	0

	8.3.
	Оснащення комп'ютерною  та оргтехнікою
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	49800,00
	533100,00
	0

	8.4.
	Придбання офісних меблів та устаткування
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	49400,00
	685600,00
	0

	8.5.
	Оплата заробітної плати, нарахувань на оплату праці
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	118700,00
	1 328075,00
	0

	8.6.
	Покриття вартості комунальних послуг та енергоносіїв
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	110000,00
	0

	8.7.
	Підключення до медичної інформаційної системи
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	132400,00
	0

	8.8.
	Підключення до мережі Інтернет
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	50400,00
	0

	8.9.
	Витрати на оренду приміщень
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	400000,00
	0

	8.10.
	Закупівля першої партії лікарських засобів та виробів медичного призначення
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	2 310825,00
	0

	8.11.
	Покриття вартості послуг охоронної компанії та пожежної сигналізації
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	138000,00
	0

	8.12.
	Встановлення телефонного зв’язку
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	13200,00
	0

	8.13.
	Оплата податку на землю
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	38400,00
	0

	8.14.
	Проведення поточного ремонту приміщень
	КП КМР «Міська аптека»
	-----
	23000,00
	375100,00
	0

	8.15.
	Організація роботи щодо створення пацієнтоорієнтованої системи комунальних аптечних пунктів
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	-----
	0
	0
	0

	8.16.
	Забезпечення участі в державних та міських програмах, що спрямовані на зміцнення здоров’я населення
	Управління охорони здоров’я,
КП КМР «Міська аптека»
	----
	0
	0
	0

	8.17.
	Компенсація витрат по 
авансовим звітам 

(встановлення 

програми М. Е. Doc)
	КП КМР «Міська аптека»
	----
	3000,00
	0
	0

	8.18.
	Покриття вартості із 

розрахунково-касового

обслуговування банку
	КП КМР «Міська аптека»
	----
	300,00
	5000,00
	0

	8.19.
	Закупівля 
канцелярського 

приладдя
	КП КМР «Міська аптека»
	----
	3000,00
	10000,00
	0

	8.20.
	Оплата послуг із 
обслуговування 

касових апаратів 
	КП КМР «Міська аптека»
	----
	0
	5000,00
	0

	8.21.
	Оплата послуг із 
встановлення 

лічильників обліку 

(електроенергії, 

водопостачання)
	КП КМР «Міська аптека»
	----
	0
	50000,00
	0


	8.22.
	Оплата послуг із 

виготовлення 

технічної документації
	КП КМР «Міська аптека»
	----
	0
	50000,00
	0

	8.23.
	Брендування 
приміщень міської 

аптеки
	КП КМР «Міська аптека»
	----
	0
	90000,00
	0

	
	Разом по програмі
	
	
	250000,00
	6350000,00
	0,000


Начальник  управління охорони здоров’я міської ради                                                                Віталій МАНДЗЮК
